
Mgr. Lucie Hasilová a Jiří Líkař



Již od roku 2020 jsme hledali akce, které 
přitáhnou nové uživatele



Co s tím? 

Řešení jsem se rozhodla hledat 

v akceleračním programu 

České spořitelny 

Silnější hybatelé. 



ZÁBAVNÝ 

FORMÁT

Uživatelé hledají 

zábavu. . .stejně jako na 

sítích a dalších médiích.

OPAKUJ ÍC Í  

SE  AKCE

Aby se z návštěvníků 

stali uživatelé, ukazuje 

se, že musí při j ít 

opakovaně.

SKUP INOVÁ 

AKT IV ITA

Parta táhne.

OBČERSTVENÍ

Možnost zakoupení

občerstvení zvyšuje

pravděpodobnost ,  že se 

návštěvníci zdrží déle .  

PARAMETRY AKTIVIT
aby přilákaly nové uživatele

TRVALE



ZÁBAVNÝ 

FORMÁT

Uživatelé hledají 

zábavu. . .stejně jako na 

sítích a dalších médiích.

OPAKUJ ÍC Í  

SE  AKCE

Aby se z návštěvníků 

stali uživatelé, ukazuje 

se, že musí při j ít 

opakovaně.

SKUP INOVÁ 

AKT IV ITA

Parta táhne.

OBČERSTVENÍ

Možnost zakoupení

občerstvení zvyšuje

pravděpodobnost ,  že se 

návštěvníci zdrží déle .  

PARAMETRY AKTIVIT
aby přilákaly nové uživatele

TRVALE



PROSTOROVÉ 

MOŽNOST I

Proč jsou kvízy vhodné do knihoven?

TECHNICKÉ  

VYBAVENÍ

PERSONÁLNÍ  

ZAJ IŠTĚNÍ

ZNALOST I  

NÁSTROJŮ

Zkuste se zamyslet, 

který partner ve Vašem 

městě má možné 

dastatečné kapacity . 

Je něco ,  co vám chybí

z techniky? Není možné

si zapůjčit nebo

zakoupit? 

Nepoužíváte Canvu? 

Snadno se s ní naučíte. 

Pro realizaci stačí

i neplacené formy l icencí . 

Necítí se někdo z kolegů na roli

moderátora? Zkuste oslovit

místní dobrovolníky , zda mezi

nimi není nějaký showman?



Co nám kvízy přinesly?
NOVÉ UŽ IVATELE

AKCE S  TRVALE  VYSOKOU 

NÁVŠTĚVNOST Í

F INANCE

NOVÉ PŘ ÍLEŽ ITOST I

NOVÉ SPOLUPRÁCE

RADOST  Z  PLNÉ KNIHOVNY



MIL UJU  TO !  ZAŽ IL A  JSEM 

S  VÁMI  DVA KVÍZY  A  V  OB OU 

PŘ ÍPADECH JSEM SE  NEJEN 

NEUVĚŘITELNĚ BAVILA ,  ALE  

ZJ IST IL A  JSEM KOL IK  TOHO 

NEVÍM A  NAOPAK KOL IK  TOHO 

VL ASTNĚ V ÍM !  JE  TO  ZÁB AVNÝ ,  

HRAVÝ  A  HL AVNĚ POUČNÝ  

ZÁB AVNOU FORMOU.

BAVÍ  NÁS  HRAVOST  A  ZÁROVEŇ 

UČENÍ  SE  NĚČEHO NOVÉHO .  

SE JDEME SE  SKVĚLÁ  PARTA  

(MYŠLENO VŠ ICHNI  SOUTĚŽÍC Í  

VČETNĚ MODERÁTORŮ) ,  NUTÍ  NÁS  

TO PŘEMÝŠLET  A  NĚKDE Z  HLOUBKY 

DOLOVAT ,  TO ,  CO S I  MYSL ÍME ,  ŽE  

JSME DÁVNO ZAPOMNĚLI .  A  KDYŽ S I  

NÁHODOU VZPOMENEME ,  PŘ ÍPADNĚ 

VYHRAJEME ,  TO  JE  POTOM RADOSTI !  

DÍKY  ZA  VÁŠ  ČAS  A  ÚS IL Í !  PŘEJEME 

VÁM I  NÁM,  AŤ  NÁS  KVÍZOVÁNÍ  

DLOUHO BAVÍ !

Milena Zuzána





▪ 6 okruhů po 10 otázkách
▪ 30 vteřin na jednu odpověď 
▪ délka hry cca 1:30 až 2 h
▪ přestávka s možností reklam

JAK VYPADÁ KVÍZ
• 1 okruh knihovnický
• video okruh
• zvukový okruh
• obrázkový okruh
• textové okruhy



Ale kde vzít čas
na přípravu

kvízu?





Zkušenosti s pořádáním
Knihovnických kvízů

Kvízy v Táboře se nám hrají dobře. Jsou
výborně připravené, mají svěží grafiku a 
samotný kvíz má spád. Hráči se určitě
nenudí a ještě si při hře užijeme trochu
napětí i humoru. V tuto chvíli za sebou

máme kvízy dva, na třetí se těšíme.

IVA  HORATL ÍKOVÁ ,  

MĚSTSKÁ  KN IHOVNA TÁBOR



Sametový speciál 

od 15. do 30. listopadu



Přidejte se... Mgr .  Lu c i e  Has i l o vá

J i ř í  L í ka ř

info@knihovnickykviz.cz


